[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
 ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
11.02.2019 № 127
Великий Новгород
О создании комиссии по рассмотрению заявок на включение
в перечень участков недр местного значения
В соответствии со статьей 2.3 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», Порядком подготовки, рассмотрения, согласования перечней участков недр местного значения или отказа в согласовании таких перечней, утвержденным приказом Федерального агентства по недропользованию от 15 июня 2012 года № 687,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по рассмотрению заявок на включение в перечень участков недр местного значения.
2. Утвердить прилагаемые Положение о комиссии по рассмотрению заявок на включение в перечень участков недр местного значения и ее состав.
3. Признать утратившими силу приказы министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области:
от 06.02.2018 № 205 «О создании комиссии для рассмотрения заявок на включение в Перечень участков недр местного значения, расположенных на землях лесного фонда»;
от 06.02.2018 № 206 «Об утверждении Положения о комиссии для рассмотрения заявок на включение в Перечень участков недр местного значения, расположенных на землях лесного фонда».
	Министр
	В.Е. Королёв

                                                                             УТВЕРЖДЕНО
приказом министерством природных
                                                           ресурсов, лесного хозяйства и
                                                               экологии Новгородской области
                                           от 11.02.2019 № 127
ПОЛОЖЕНИЕ
 о комиссии по рассмотрению заявок на включение в перечень
участков недр местного значения
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет общий порядок, деятельность, основные задачи и права комиссии по рассмотрению заявок на включение в перечень участков недр местного значения (далее комиссия) в соответствии с законодательством Российской Федерации и Новгородской области.
1.2. Основаниями для проведения заседания комиссии являются:
заявка, поступившая от юридического лица или индивидуального предпринимателя на включение в перечень участков недр местного значения (далее Перечень);
по инициативе министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области.
1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Новгородской области, а также настоящим Положением.
2. Основные задачи и права комиссии
2.1. Основными задачами комиссии являются:
2.1.1. Рассмотрение заявок на включение в перечень в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами Новгородской области.
2.2. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач имеет право запрашивать документы и информацию, необходимые для реализации ее задач, путем межведомственного взаимодействия.
3. Порядок формирования и деятельности комиссии
3.1. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.
3.2. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.
3.3. Председатель комиссии осуществляет руководство деятельностью комиссии, определяет и утверждает повестку дня заседания комиссии, определяет дату, место и время его проведения, ведет заседание комиссии.
3.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов комиссии.
Комиссия принимает решения по рассматриваемым заявкам большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии путем проведения открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
3.5. Решения, принятые комиссией, оформляются протоколом о результатах рассмотрения заявок на включение в перечень, который подписывается всеми членами комиссии в течение 2 рабочих дней со дня заседания комиссии.
3.6. Заседания комиссии проводятся после получения ответов по запросам от органов местного самоуправления муниципальных районов, в границах которых находится участок недр местного значения, ГОКУ «Региональный центр природных ресурсов и экологии Новгородской области» и инспекции государственной охраны культурного наследия Новгородской области.
3.7. Секретарь комиссии:
в течении 3 календарных дней со дня поступления заявки на включение в перечень направляет запросы в отношении участков недр местного значения, планируемых к включению в перечень в органы местного самоуправления, в границах которого находится участок недр местного значения, ГОКУ «Региональный центр природных ресурсов и экологии Новгородской области» и инспекцию государственной охраны культурного наследия Новгородской области, (далее компетентные органы);
извещает членов комиссии о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания комиссии не позднее чем за 3 рабочих дня до дня заседания комиссии;
предоставляет для ознакомления председателю и членам комиссии заявку и поступившие ответы на запросы;
ведет протокол заседания комиссии;
извещает в письменном виде недропользователя о результатах проведения комиссии по включению в перечень участков недр местного значения.
3.8. В случае отсутствия секретаря комиссии в период его отпуска, командировки, временной нетрудоспособности или по иным причинам его обязанности возлагаются председателем комиссии либо лицом, исполняющим обязанности председателя комиссии, на одного из членов комиссии.
3.9. Члены комиссии:
знакомятся с заявками на включение в перечень и ответами на запросы, поступившими из компетентных органов;
знакомятся с протоколом заседания комиссии, подписывают его;
в случае наличия возражений излагают их в письменной форме.
3.10. По итогам заседания комиссия принимает решение о принятии заявки на включение в перечень участков недр местного значения, либо об отказе в принятии такой заявки.
3.11. Комиссия принимает решение об отказе в принятии заявки на включение в перечень участков недр местного значения при наличии следующих оснований:
мотивированное возражение (отказ) одного из компетентных органов о формировании участка недр местного значения для дальнейшей разработки;
включение участка недр местного значения в перечень противоречит рациональному использованию и охране недр;
экономическая нецелесообразность во включении участка недр местного значения в перечень;
возможность обеспечения потребностей экономики в минерально-сырьевых ресурсах за счет нераспределённого фонда недр;
отсутствие необходимости в обеспечении воспроизводства минерально-сырьевой базы.
3.12. При отсутствии оснований для отказа в принятии заявки по включению участка недр местного значения в перечень комиссия принимает решение о принятии заявки по включению участка недр местного значения в перечень.
                                                                             УТВЕРЖДЕН
приказом министерством природных
                                                           ресурсов, лесного хозяйства и
                                                               экологии Новгородской области
                                           от 11.02.2019 № 127
СОСТАВ
 комиссии по рассмотрению заявок на включение в перечень
участков недр местного значения
	Председатель комиссии
Шарапова Ольга Владимировна
	-директор департамента недропользования, геоинформации и обеспечения деятельности министерства

	Заместитель председателя комиссии
Шувалова
Татьяна Сергеевна
	-заместитель директора департамента недропользования, геоинформации и обеспечения деятельности министерства - начальник отдела недропользования и геоинформации

	Секретарь комиссии
Кравцова Анна Владимировна
	-эксперт отдела ведения фонда геологической информации ГОКУ «Региональный центр природных ресурсов и экологии Новгородской области»;

	Члены комиссии
Данилова Ирина Анатольевна
Михайлов Анатолий Викторович
Никоноров Владимир Васильевич
Иванова Анастасия Сергеевна
Макаркина Светлана Владимировна
Антонова Людмила Геннадьевна
Осипова Ирина Анатольевна

	директор ГОКУ «Региональный центр природных ресурсов и экологии Новгородской области»
начальник отдела государственного лесного реестра, лесоустройства и государственной экспертизы проектов освоения лесов департамента лесного хозяйства министерства
заместитель директора департамента лесного хозяйства министерства
-эксперт отдела ведения фонда геологической информации ГОКУ «Региональный центр природных ресурсов и экологии Новгородской области»;
эксперт отдела ведения фонда геологической информации ГОКУ «Региональный центр природных ресурсов и экологии Новгородской области»;
эксперт отдела ведения фонда геологической информации ГОКУ «Региональный центр природных ресурсов и экологии Новгородской области»;
главный эксперт отдела ведения фонда геологической информации ГОКУ "Региональный центр природных ресурсов и экологии Новгородской области"

	Большакова
Наталья Сергеевна
	- главный консультант отдела недропользования и геоинформации департамента недропользования, геоинформации и обеспечения деятельности министерства;

	Пантелеев
Юрий Тимофеевич
	-главный специалист-эксперт отдела недропользования и геоинформации департамента недропользования, геоинформации и обеспечения деятельности министерства;

	Смирнова
Дарья Борисовна
Белоусенко Елена Владимировна
Представитель муниципального района
	- заместитель начальника отдела планирования,
правового и кадрового обеспечения департамента инвестиционного развития, перспективного освоения лесов и бюджетной политики министерства
начальник отдела по администрированию платежей за использование лесов и бюджетной политики департамента инвестиционного развития, перспективного освоения лесов и бюджетной политики министерства
по согласованию, по местонахождению участка недр, представленного на рассмотрение комиссии на включение в перечень участков недр местного значения

Представители муниципальных районов, включенных в комиссию по рассмотрению заявок на включение в перечень участков недр местного значения
	Администрация Батецкого района
	- Начальник отдела муниципального имущества администрации Батецкого муниципального района Исабагандова Хадижат Абдулаевна

	Администрация Боровичского района
	- Первый заместитель главы администрации Боровичского муниципального района,  Ткачук Владимир Евгеньевич

	Администрация Валдайского района
	- Главный специалист отдела правового регулирования администрации Валдайского муниципального района Кокрина Юлия Юрьевна

	Администрация Волотовского района
	- Глава администрации Волотовского муниципального района Лыжов Александр Иванович

	Администрация Демянского района
	- Первый заместитель Главы администрации Демянского муниципального района Шенгоф Наталья Владимировна

	Администрация Крестецкого района
	- Заместитель Главы администрации Крестецкого муниципального района, Тимофеев Александр Владимирович

	Администрация Любытинскогоо района
	- Первый заместитель Главы администрации Любытинского муниципального района Матвеева Светлана Викторовна

	Администрация Маловишерского района
	- Первый заместитель Главы администрации Маловишерского муниципального района Зайцев Александр Юрьевич

	Администрация Маревского района
	- Первый заместитель Главы администрации Марёвского муниципального района, Степанищев Андрей Алексеевич

	Администрация Мошенского района
	- Первый заместитель Главы администрации Мошенского муниципального района, председатель комитета по управлению государственным имуществом Гаан Виктор Эрнстович

	Администрация Новгородского района
	- Председатель комитета экономического развития и агропромышленного комплекса администрации Новгородского муниципального района Лебедева Наталья Юрьевна

	Администрация Окуловского района
	- Первый заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Везенберг Юрий Александрович

	Администрация Парфинского района
	- Глава администрации Парфинского муниципального района Леонтьева Елена Николаевна

	Администрация Пестовского района
	- Глава администрации Пестовского муниципального района Иванов Дмитрий Владимирович

	Администрация Поддорского района
	- Глава администрации Поддорского муниципального района Панина Елена Викторовна

	Администрация Солецкого района
	- Глава администрации Солецкого муниципального района, Котов Александр Яковлевич

	Администрация Старорусского района
	- Заместитель Главы администрации Старорусского муниципального района Ананьев Игорь Алексеевич

	Администрация Хвойнинского района
	- Первый заместитель Главы администрации Хвойнинского муниципального района, Григорьев Владимир Павлович

	Администрация Холмского района
	- Заместитель Главы администрации Холмского муниципального района Горошкевич Николай Иванович

	Администрация Чудовского района
	- председатель комитета по управлению имуществом администрации Чудовского муниципального района, Сахарова Любовь Владимировна;

	Администрация
Шимского района
	- Заместитель Главы администрации Шимского муниципального района-председатель комитета по управлению муниципальным имуществом  и экономике Архипкова Ольга Викторовна

_2147483647.doc
[image: image1.png]